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Helle Bennetts Almennyttige Fond
(HBAF) støtter tiltak som bedrer
situasjonen for døende og deres
pårørende, herunder bidrag til
Hospicevirksomhet.

HBAF yter bistand til kronisk
syke og funksjonsnedsatte og til
avlastning og tiltak for pårørende.

Fondet støtter integreringsarbeid
for ulike grupper og bevilger midler til
behandling og ettervern for
rusmisbrukere.

HBAF bidrar også med støtte til
forskning og kultur som favner de
ovennevnte tema.

2022

Totalt mottatte 
søknader

145

Totalt godkjente 
søknader

50

Totalt utbetalt til 
søkere

7 808 500,-



Fondets utdelinger i 2022 var på totalt 7 808 500,-

Resultatet for 2022 ble -11 850 164,-  på bakgrunn av negativt avkastningsresultat i 
finansporteføljen og over gjennomsnittlig høy utdeling. 

Lønns- og administrasjonskostnader: 588 276,-
(Lønn, administrasjons- og regnskapskostnader/styrehonorar/revisor/årsavgift
lotteri og stiftelsestilsynet)

Fondets kapital har som tidligere vært plassert i børsnoterte aksjer og
rentebærende papirer. Avkastningen på fondets plasseringer i 2022 var på 1 555 067,- 

Den totale egenkapitalen pr. 31. desember 2022 er på 57 518 494,-



HBAF mottok rekordmange søknader i 2022.

I 2022 opplevde HBAF en økning i mottatte søknader, som kan skyldes flere ting. Økte 
levekostnader for mange har ført til at hjelpeorganisasjoner søker støtte for å kunne hjelpe 
flere. Også mange utenlandske organisasjoner opplever en kraftig prisvekst, og de er 
avhengige av økt støtte for å kunne drive videre. Regjeringen la også om strukturen for 
statsstøtte til frivillige organisasjoner. Mange store hjelpeorganisasjoner fikk store kutt i 
sine driftsbudsjett. HBAF har derfor gitt engangs innvilgninger til noen store 
organisasjoner, slik at de kan benytte det neste året på omstrukturering av finansieringen 
til sine prosjekt og tilbud. Det viktigste for HBAF har vært å støtte opprettholdelsen av 
mange viktige tilbud til våre målgrupper, som ellers stod i fare for å legges ned pga. 
manglende finansiering. 

En annen positiv årsak til økte søknadsmengde kan skyldes at vi gjorde en oppgradering 
av våre hjemmesider og søknadssystemer, samt har forsøkt å nå ut til flere organisasjoner. 

Styret vurderte at det var viktig å øke utdelingene i takt med de økte behovene i 2022. 



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2022 ( kr 400 000 - 500 000 )

Kirkens Bymisjon Rogaland

Kirkens Bymisjon er en åpen og inkluderende ideell organisasjon som hjelper 
de som på ulike måter strever med hverdagen. Deres visjon er at alle 
mennesker skal erfare respekt, rettferdighet og omsorg. HBAF gav tilskudd til 
videre drift av Skattkammeret som organisasjonen driver i 4 kommuner. Ved 
Skattekammeret tilbys gratis utlån av fritidsutstyr. Det er også bemannet og i 
samme lokalene drives et trygt opholdssted med gratis fritidsaktiviteter for 
barn og ungdom. 

Behovene for utlån og oppholdssted har vært økende, men i 2022 var det en 
kraftig reduksjon i statlig tilskudd. Videre drift avhenger av tilskudd fra andre 
aktører. Dette er et meget viktig tilbud for å forhindre utenforskap. Det er 
samtidig et bærekraftig tilbud for alle uavhengig av økonomisk status. Det at 
alle har mulighet til å låne utstyr for å delta i ulike fritids tilbud og aktiviteter, 
legger grunnlaget for god integrering i samfunnet. Dette er i tråd med HBAF´s 
målsetning om å være med på å forhindre utenforskap.



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2022 ( kr 400 000 - 500 000 )

Wayback Bergen

Stiftelsens formål er å arbeide for at domfelte skal klare å leve uten 
rus og kriminalitet, og finne tilbake til samfunn og arbeidsliv ved 
endt soning. Forebyggende ungdomsarbeid er særlig prioritet. 
HBAF innvilget støtte til å etablere et senter for arbeidstrening hvor 
tidligere domfelt ungdom skal drive kantine. De ønsker å skape en 
kombinasjon av arbeidsplass og sosial arena der målgruppen og 
øvrig ungdom, uavhengig av bakgrunn eller status, kan møtes 
jevnlig og delta på like vilkår. Matsentralen Vestland gir fri tilgang til 
store mengder overskuddsmat, og kantinen kan tilby mat og drikke 
til fordelaktige priser. Sentral beliggenhet gjør senteret enkelt å 
oppsøke. Det er begrenset arbeidstreningstilbud for denne 
målgruppen. HBAF ønsker å støtte dette prosjekt som bidrar til å 
forhindre utenforskap i yngre grupper. Mange av deltakerne i 
programmet har også rusrelaterte utfordringer. HBAF støtter 
behandling og ettervern av rusmisbrukere, og dette tiltaket 
samsvarer derfor godt med fondets formål, og målgruppe.  



HBAF har støttet følgende store prosjekt i 2022 ( kr 400 000 - 500 000 )

A- LARM bruker og pårørende organisasjon 
for åpenhet om rus og behandling. 

A-LARM skal støtte brukere og pårørende innen rusfeltet 
med å iverksette og opprettholde egne recovery- 
prosesser mot et rusfritt liv. HBAF tildelte støtte som 
fordeles på alle deres 8 lokasjoner, slik at de kunne holde 
åpent i jule- og nyttårsferien. Mange brukere og 
pårørende opplever jule- og nyttårstiden som en tøff 
periode, og kjenner på utenforskap og ensomhet i en tid 
som skal være lykkelig og familietid. Dette er gode tilbud 
for HBAFs målgruppe, og det er viktig at denne sårbare 
gruppen får en trygg og god juletid. Det er viktig for HBAF 
å bidra til å forhindre at noen faller tilbake i rus eller ender 
sitt eget liv. 



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2022 ( kr 150 000 - 350 000 )

Stiftelsen Evangeliesenteret - oppsøker, hjelper og rehabiliterer mennesker som er kommet i sosial nød på 
grunn av misbruk av rusmidler. I 2021 delte de ut over 700 tonn mat gjennom deres lavterskeltilbud for rusavhengige 
og uteliggere i Oslo. HBAF var med å delfinansiere innkjøp av ny lastebil som brukes til å hente og distribuere 
overskuddsmat. De gir viktig hjelp til HBAFs målgruppe og reduserer også matsvinnet.

Løvetannakademiet AS - Vaffelbrigaden er et arbeidstreningsprogram for ungdom i alderen 16 – 25 år i Grenland 
området. Dette er et viktig tiltak for å forhindre utenforskap, og det er derfor meget passende for HBAF å tildele støtte. 

Marin Recovery - et tilbud for tidligere rusavhengige med dobbel bunnlinje. Bra for miljøet, ettervern og 
integrering  

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo avd. Myrsnipa Samværssted og Innsattes Barn
- HBAF har innvilget støtte til videreføring av prosjektet ”innsattes barn” slik at Myrsnipa kan videreføre 
pappakurs/program i fengslene. Dette er et veldig viktig integreringsprosjekt, og er også med på å forhindre 
utenforskap. 

Kristen Besøkstjeneste - støtte til oppussing og utbedring av lokaler til matutdeling og sosial møteplass som er 
med på å forhindre utenforskap. 

 



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2022 ( kr 150 000 - 350 000 )

Association Mpore Mama (AMM) 

Association Mpore Mama (AMM) jobber for å forhindre 
mensfattigdom. 500 millioner jenter og kvinner over hele verden 
mangler det de trenger for å håndtere mensen. Mange kvinner i 
verden kan ikke gå på skole eller jobb de dagene de menstruerer. 
De har ikke råd til å kjøpe bind. HBAF støtter prosjektet sammen 
med flere private og frivillige. Dette tilbudet kan bidra til å gjøre en 
stor forskjell for å integrere de fattige kvinnene i arbeidslivet, og 
hjelpe unge jenter å fullføre skolegang optimalt. Prosjektet 
sysselsetter også lokale håndverkere, og bidrar til økt verdiskapning 
i lokalsamfunnet. De kvinnene som lærer å sy tøybind får også 
arbeidstrening, som igjen kan føre til at de kommer seg ut i lønnet 
arbeid og kan forsørge sine familier. Prosjektet faller både under vårt 
tema integrering og forhindring av utenforskap, og er med på å få 
ting til å skje som ellers ikke ville skjedd. 



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2022 ( kr 150 000 - 350 000 )

Catalysts - driver mentor ordninger hvor hovedmålet er å redusere 
frafall i videregående skole. Ungdom som står i fare for å falle ut av 
utdanning får tildelt en mentor. HBAF har tildelt støtte fordi dette 
prosjektet faller under målsetningen om å forhindre utenforskap i 
yngre grupper, og er et flott integreringstiltak. 

CRUX-Kalfarhuset oppfølgingssenter - støtter mennesker 
på sin vei til et meningsfullt liv bort fra rus og kriminalitet. HBAF har 
innvilget støtte slik at de kan opprettholde tilbudet til barn og unge. De tilbyr aktiviteter i helger, høytider og 
skoleferier, feriereiser, samt "Barnas Dag" i Bergen Fengsel. Tilbudene er med på å forhindre utenforskap, og 
organisasjonen jobber generelt med å hjelpe en av HBAFs målgrupper.

 

Stiftelsen Blå Kors Drammen - HBAF har bevilget støtte til to tilbud som drives av Stiftelsen Blå Kors 
Drammen: "Første steg mot et ønsket liv" prosjektet og barnegruppen EXIT. “Første steg mot et ønsket liv” er et 
recovery basert prosjekt som retter seg mot mennesker som har slitt langvarig med rus, psykisk helse, kriminalitet og 
betydelig utenforskap. I barnegruppen EXIT benytter man kunst og uttrykksterapi metoder for at barna skal komme i 
kontakt med, gjenkjenne og utrykke følelser på gode måter. EXIT har hatt en spesielt god effekt på traumeutsatte 
barn, eller barn som får mye negative tilbakemeldinger på utagerende atferd. 



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2022 ( kr 150 000 - 350 000 )

Østmarka IL - arbeider målrettet med integrering av barn og unge med filosofien “Vekk fra gata og inn i idretten”. 
De driver i et flerkulturelt område og mange barn vokser opp i familier med lav inntekt. Alle tilbud er gratis, og 
tilbudene inkluderer utviklingsnedsatte, både fysisk og sosialt. HBAF har innvilget støtte for deltakelse på NFU Viken 
Høstleir og til innkjøp av utstyr. Østmarka IL jobber med integrering, forhindre utenforskap og driver tilbud spesielt 
tilpasset en av HBAFs målgrupper.  

Hjerte for Sandnes - jobber for å motvirke utenforskap og fattigdom i Sandnes. HBAF har gitt tilskudd til å 
opprette et snekkerverksted der man kan komme for å lage enkle ting og lære seg å håndtere verktøy. Å kunne bruke 
verktøy er meget nyttig for å komme inn på arbeidsmarkedet, spesielt i praktiske småjobber for ungdom eller 
ufaglærte. De får ikke bare opplæring, men bygger også nettverk og opplever mestring. Dette er et bra 
integreringstiltak og kan bidra til å forhindre utenforskap.

Aktivt pusterom - Gjennom aktiviteter og tiltak skal Aktivt Pusterom være en positiv samfunnsaktør som bidrar til 
å bedre fysisk og psykisk helse i lokalbefolkningen i Bergen og omegn. HBAF har bevilget støtte til å gjennomføre et 
sommerferietilbud for barn som pårørende til alvorlig syke og døende. Dette tilbudet treffer HBAFs mågruppe 
pårørende til syke og døende. Barn som pårørende har det ekstra vanskelig, så dette er et godt fristed. Møter med 
andre barn i samme situasjon kan hjelpe dem å dele vanskelige følelser.



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2022 ( kr 150 000 - 350 000 )

Ungdom Mot Narkotika UMN - De jobber av ungdom, for ungdom og mot narkotika! UMN har etter mange år 
fått egne lokaler på Grønland, og ønsker å gjenopprette tilbudet med musikkstudio. HBAF har innvilget midler til å 
kjøpe inn utstyr til det nye musikkstudioet. UMN driver et viktig tilbud for å forhindre utenforskap, integrering og 
forebygge rusmisbruk. Samtidig er musikkstudioet også et flott kulturtilbud. Dette tilbudet omfavner dermed flere av 
HBAFs formål.

Fiske og friluftsliv for "sånne som oss"
Denne unge organisasjonen arrangerer fiske og friluftsturer for 
tidligere rusavhengige over 18 år i Oslo området. 
Organisasjonen er opprettet av en gruppe tidligere 
rusmisbrukere som var ferdig med behandling på Fetsund, og 
ønsket å fortsette med turer som en del av ettervernet. HBAF 
mener dette er et flott tiltak og tilbud for ettervern av 
rusmisbrukere, og passer godt inn under våre formål og 
målgruppe. Det er også med på å forhindre utenforskap og er 
en fin del av integrering tilbake i samfunnet etter avsluttet 
behandling.



HBAF har støttet følgende prosjekt i 2022 ( kr 150 000 - 350 000 )

Chidiya - jobber for å øke levestandarden i lokalsamfunnet Orange Farm- et fattig 
område i Sør-Afrika. Med støtte fra HBAF åpnet de en barnehageavdeling for barn med 
spesielle behov. Mennesker med funksjonsnedsettelser eller utviklingshemming blir sett på 
som en forbannelse i dette området. Mange foreldre fornekter derfor at deres barn er 
annerledes, for å unngå å bli ekskludert fra samfunnet. Gjennom samarbeid med Afrika 
Tikkun, har de klart å rekruttere barn til avdelingen, og har nå tre skolestartere som med 
hjelp fra Chidiya har fått offentlig støtte til å gå på kompetanseskole i et av nabo 
distriktene. Dette er et flott integreringstilbud og et viktig tilbud til funksjonsnedsatte og 
deres pårørende, en av HBAFs målgrupper. Det er gledelig å følge den unge 
organisasjonene å se hvor mye de har fått til siden den ble opprettet i 2020.

Ressurssenteret Unik - støtter familier som sliter økonomisk eller på andre måter har en utfordrende hverdag. 
De fokuserer spesielt på barn og unge. HBAF har gitt støtte til å opprette en ny aktivitetsgruppe for barn (6-13år) av 
psykisk syke foreldre. Dette er et viktig integreringstiltak, og kan også bidra til å forebygge utenforskap. 

NewUse - gir innvandrermenn og unge med håndverksbakgrunn, men med lite- eller ingen formalkompetanse, et 
unikt springbrett ut i arbeidslivet. Dette er et viktig integreringstiltak, og bidrar til å forhindre utenforskap av yngre 
grupper nær arbeidslivet. 



HBAF har støttet følgende mindre prosjekter og organisasjoner ( under kr 150 000 ) i 2022

UTENFORSKAP
Stiftelsen Kirkens Bymisjon i Trondheim - arrangementet gjestebudet som er en gratis middag og konsert arrangert for alle, 
inkludert personer i en sårbar livssituasjon.

Familiestøtten Bergen - støtte til bursdagsfeiring for fattige barn i Bergen er med på å forhindre utenforskap.

Amigitos Små Venner - hjelper de fattige og vanskeligstilte i Pancho Mateo og områder på nordsiden av Den Dominikanske 
republikk, inkludert flyktninger fra Haiti.

Ville Veier AS - materiell til kunstproduksjon i arbeidstreningstilbud.

Øvre Grim Velforening - sosiale samlinger og gratis yoga for kvinner i et lavere sosioøkonomisk område på øvre Grim i 
Kristiansand.

Mental Helse Ungdom Sandnes - fokus på bedre psykisk helse for ungdom i sandnes, forhindre utenforskap og ensomhet.

Holmestrand Sanitetsforening - aktivitetsstøtte for frivillige veiledere i programmet ressursvenn. 

Foreldrelaget ved Krossen skole - støtte til drift av leirsted spesielt tilpasset funksjonsnedsatte barn i tilknytning til 
kompetanseavdelingen ved Krossen skole.



HBAF har støttet følgende mindre prosjekter og organisasjoner ( under kr 150 000 ) i 2022

INTEGRERINGSARBEID
Integration and Cultural Diversity Organisation (ICDO) - Temakvelder for minoritetskvinner.

DNT Drammen og Omegn -  Friluftslivsopplæring og turer for flerkulturelle barnefamilier. 

Shelter - Dagtilbud for innvandrermenn som står utenfor arbeidsliv og utdanning.

BEHANDLING OG ETTERVERN AV RUSMISBRUKERE
Albatrossen AS - kafe drift som arbeidstrening og ettervern for tidligere rusmisbrukere.

Sandnes Bowlingklubb - gratis deltakelse i klubbaktiviteter og turneringer for en gruppe tidligere rusmisbrukere.

STIFTELSEN WAYBACK KRISTIANSAND - Prosjektet “ser deg” gir brukerne midler til noe de ønsker seg som for eksempel

frisørtime, kinobillett eller hobbyutstyr. 

Møre og Romsdal Røde Kors - Sykkeltur på Rallarvegen inkl. overnatting for 15 deltakere.

Stiftelesen Solliakollektivet - Mestringstur til Galhøpiggen for en gruppe som er under behandling ved Solliakollektivet.

Blå Kors Norge - Gratis båttur på Oslofjorden med reker og live musikk for 30 deltakere.



HBAF har støttet følgende mindre prosjekter og organisasjoner ( under kr 150 000 ) i 2022

KRONISK SYKE OG FUNKSJONSNEDSATTE
DNT Drammen og Omegn - turer tilrettelagt for funksjonsnedsatte.

Bydel Nordstrand, avdeling for tilrettelagte tjenester og psykisk helse, utviklingsgruppe - innkjøp av Tovertafel som 
aktivitetstilbud for beboere og brukere på dagsenter.

Stiftelsen ABLF Norge - støtte til utdanning og behandling for funksjonsnedsatte barn i Burkina Faso.

Medical aid intiative norway - sender medisinsk nødhjelp til flere konfliktområder.

Norsk Nødhjelp - sender medisinsk nødhjelp til flere konfliktområder.

Landsforeningen for Ryggmargsskadde (LARS) Agder - opplevelsestur (motorsykkel og tandemhopping) for medlemmer og 
andre ryggmargsskadde i regionen.

Sande Sportsklubb, Team Sande - deltakelse på Landsturneringen for funksjonshemmede i fotball/håndball.

Victory Dance - gratis dansetilbud for funksjonsnedsatte.

Sportsklubben Djerv 1919 - innkjøp av nytt sportsutstyr til brukergruppen funksjonsnedsatte.

Askøy helsesportlag - Deltakelse på Vi vil idrettslekene.



Som en ytterligere satsning på våre målgrupper og 
fokusområder vurderer HBAF partnerskap med inntil tre 
organisasjoner eller prosjekter over en tre-års periode. HBAF 
budsjetterer med en årlig beløp på rundt en million totalt for 
tiltaket.

Utfyllende informasjon om HBAFs målgrupper og 
fokusområder finnes på våre nettsider.

Send oss gjerne en søknad eller kontakt oss på post@hbaf.no 
hvis dere planlegger et passende prosjekt. 

Planlegger dere et passende prosjekt?

Frem til 2025 fortsetter HBAF fokuset på å støtte tiltak for å forhindre utenforskap, 
da særlig i yngre grupper.

http://www.hbaf.no/hbafs-formal-og-fokusomrader/
http://www.hbaf.no/hbafs-formal-og-fokusomrader/

